Queritur p[ro]mo v[er]is medicus p[ro]p[ri]a
sanitate p[ro] uita[m] aut extra
uita[m] / Et v[er]is e[st] dist[er]sio
s[ed] q[ui] p[ro]p[ri]a sanitate occasione[m] et causa
tine / vbi g[ra] / sicut h[om]o qui p[ro]p[ri]a lignu[m] in
igne / qui p[ro]p[ri]a q[ui]stione lignu[m] occasione[m]
i[n] q[ui] p[ro]p[ri]a lignu[m] i[n] igne / et c[on]t[ra] me i[n] q[ui] lignu[m]
e[st] c[on]t[ra] q[ui]stione lignu[m] / et hoc multu[m] v[er]is de b[er]n[ard]o
de g[ra] / Et e[st] diffio bonitatis e[st] c[on]t[ra] bono uita

licet ut agat bonum et in appetendo ordinatime
 pervenit ut bonus agat magnum bonum et sic
 de diffinitione voluntatis q magis quietat i ppa
 qualitate q in appetitu. Cuius ppa qualitas
 querit cu ca appetita cu occasione. **Quid**
 ho comedit carnes castreas cu alio que
 ut qualitas istay duay vey dulsay agit
 i comedite dmsi aut gnat. Et vud est
 p itam de ff. et p. 3. pps medij que sunt
 angulo de ff. 25 ps f q ille due qtitates
 magis in qtitate qtinu hois i qua sut
 qtime p totu mediu extirmitatu per q no
 sut equales p^m mediu mesuracois eo q
 qualitas allei e i alio gradu calidita
 tis q carnes castreas q sut in minori
 vde huius inequalitatis sunt de gna qtitate
 dmsi etay. Et sic dicitur q agunt p pfi
 ce et dmsi. Et huius opentit vta de b. et
 diffio vntatis. Medicus qingit in de corde.
 duas simplices medicinas quax pma e in
 e gradu caliditatis. Alia e in e siccitatis.
 querit quis gdn exort aliu i qposito. Et
 vud e p itam de g. q siccitas cu ignis sit
 siccus p actus et sic ppe. et sic genitur sic
 citas. s. ppa et appata per no caliditas. et
 io siccitas in qposito vnoit caliditate. Et h
 vud vta de b. et diffio fms. **Sicut** est
 de applicacois huius artis ad alias pias. vud
 dicens e de sigudo. sive de modis sigudi.
De h. pte q e de modo sigudi.

Item tractu facimus de modo
significandi. Et habet. 3. partes. Prima pars
est quod unum proprium significat per se et cum
alio. 2^a pars est quod una res significat per se et per aliam
res. 3^a pars est quod proprium significat per se et per rem et res
per se et per proprium. Et hoc significatum est in 3^a figura et
in. 6. De prima parte tale datur exemplum.
Si bonitas est magna durabilis potens et
cum sua essentia et cum quantitate sibi ipsi et bono
suo pro bono in quo significatur. quod ipsum sibi pro
ducit bonum magnum durabile et potens pro
ductum. Si nulla bonitas est magna. sic pro bono
et significatum est quod illa bonitas quod non habet pro bono
rationem boni et boni est magna. Et sicut dicitur ex
per bonitatem ita potest exemplificari de aliis propriis.
Ex. 2^a parte regula de bisignificata affirmata
tota est vera et sic de negata. per quam ipsa
plus habet de veridicitate. intelligitur et ama
bilitate. Regula de 4. plus significat de veritate cum
magis ita de. c. dicitur quod cum puritate. Ex.
3^a parte regula de b. plus significat de veritate cum
magiori veridicitate et amabili diffinitione pro
quod cum minori diffinitione bonitatis. et sic de aliis.
per se et per rem ita de. c. et per rem de. g. significat
significat quod ipsum est bono cum suo pro bono
bono et bono ut producat pro bonificationem et
sic potest exemplificari de aliis. Sed quoniam
artista per se predicando et exerceundo per se po
tuit exempli repere et deinde ad propria
causa brevitate plura non possumus exempla

Lite tractus in 3. ptes dividitur
ut patet in processu // pma ps in
3. ptes dividitur // In pma tractat
de pbo p cam // In 2. de demonstracoe seu
pbae p effectum // In 3. de demonstracoe p
equiparacoe // pbo seu demonstracoe p quid
seu p cam e sicut cu di. bonitas e ro bono
ut pducit bonum, et bonitas cu magis e ro
bono ut pducit magnum bonum // Et eodem mo
de bo cu sua magis durat et sic de aliis //
// Demonstracoe seu pbo p q sine p effectum
e sicut cu dicitur // q bonus pducit bonum, p
q bonitas e ro q pducit bonum // Et q boni-
tas pducit magnum et durabile bonum // et quia
bonitas cu sua magis durat e ro q p
ducit magnum et durabile bonum // Demonstracoe
seu pbo p equiparacoe // e cu aliquis pbat p
plura equalia gnaalia, plura equalia pba
sic // qn di. q deus cu sua egl. recolibilitate
intelligi et durabi // cat in hoibz seu i ange-
lis eglitate memorie pntis et voluntatis
ut ab ipis sit egl. recolit. pntis et durabi //
Itm cu dia pntis egl. se infundat et
coitret sic bo magis egl. et e ro
q hnt equalia posse // et equalis actus possi-
ficandi // et egl. // et hoc mult. circulo pntis fi

et 2^a p^{tes} vte d. c. / et p^{tes} q^{us} vta d. b. / hoc
 op^{er}it affirmat^o p^{ro}batu^m est q^{od} p^{ot}entia
 a^{ct}u^m sunt equal^{es} p^{er} e^{qu}itate^m u^{er}acitatis
 i^{nt}elligibilitatis et immutabilitatis de^u / unde
 se^{pe} q^{uod} e^{qu}itas n^{at}alis p^{ro}bat^{ur} cat^{er}itate^m e^{qu}itate^m
 act^um est / Et ex h^{oc} se^{pe} p^{ro}bat^{ur} p^{ri}ma^m v^{er}itatem q^{uod} p^{ro}
 tenenda^m est illa p^{ro} sine affirmat^o sine
 na^m / in qua a^{ct}u^m magis i^{nt}uit^{ur} extens^{us}
 act^us su^{us} p^{ot}entia^m / et maiore^m e^{qu}itate^m
 ip^{so} act^um / q^{uod} p^{ro} sequit^{ur} e^{qu}it^{as} licet homo
 es equal^{es} v^{er}it^{as} n^{at}alis q^{uod} / et t^uc e^{qu}it^{as}
 n^o videtur se^{pe} q^{uod} sequit^{ur} / sed hoc est p^{ro} act^us /
 sicut accidit mat^{ri} / qua^m filiu^m suu^m q^{uod} t^up^{us}
 est i^{nt}er dicit pulch^{er} filio^m alius mulieris /
 qui p^{ro} v^{er}itate^m pulch^{er} est / Et hoc est o^{mn}ia^m maio^{ris}
 v^{er}it^{as} dilectioⁿis qua^m mat^{er} h^{ab}et ad filiu^m suu^m q^{uod}
 ad filiu^m aliu^m / qui ex eo q^{uod} frequenter re
 colit suu^m filiu^m de pulch^{er} / n^o t^um pulch^{er} est
 de pulch^{er} q^{uod} si sic / est pulch^{er} / et n^o pulch^{er}
 q^{uod} est q^{uod} d^{ic}it^{ur} / Sequit^{ur} de 2^a p^{te} hui^{us} v^{er}ita
 tis / q^{uod} subdividit^{ur} in q^{uod} p^{tes} . s^{ic} i^{nt}er p^{ro}bat^{ur}
 p^{ro} silogisum / p^{ro} v^{er}it^{as} et p^{ro} p^{ro} d^{ic}it^{ur} / et
 p^{ro} q^{uod} / p^{ro} silogisum sic / nulla bonitas est
 magna sine p^{ro} et coest bonif^{ic} / b^o / et b^o /
 omnia bonitas est magna / q^{uod} d^{ic}it^{ur} bonitas
 h^{ab}et p^{ro} et coest bonif^{ic} / b^o / et b^o / p^{ro}
 talem silogisum p^{ro}bat^{ur} q^{uod} artista p^{ro}bat^{ur}
 arg^uit^{ur} p^{ro} p^{ro} hui^{us} artis / et p^{ro} regulas /
 p^{ro} p^{ro} sic q^{uod} p^{ro}bat^{ur} de bonitate mag^{is}

no.
 se^{pe} equalit^{as}

174
et per utam de. g. quoniam dicitur de potentia
per utam de. c. quoniam dicitur de. 2. per ipsum ut
concludendo quod dicitur bonitas habet per se et coele
bonificatum et est per virtutem sicut si omnes dig
tates dei habent actum / dicitur et veritas habet actum. In
isto modo explicite sunt dicitur bonitas magister
et est et explicite est 2. per se ut de. c. et est per
a se ut eiusdem quod dicitur quod habent actum / et sic
omnis est quod actus stat applicare ad virtutem
per et veritas huius artis // per inductionem hoc in
sic quoniam dicitur quod dicitur essentia virtutis habet per se ac
tu / voluntas sicut habet per se actum / et sic de aliis /
quod omnes dignitates in dicitur essentia habent per se actum /
Et isto modo potest actus applicare ad inductionem
per et veritas huius artis / ut per se patet per ex.
hoc in artista nunquam faciat demonstrationem
debet consistere per huius artis et veritas / et sup
ponere / quod cum ipis possit facere demonstrationem / qua
facere consistat / sicut deus nunquam percat peccatori
existit quod peccator disponat se ipsum cum libera
voluntate ad recipiendum vitam et gratiam // Et
gallus nunquam cantat peccat se cum aliis suis /
et sic de aliis / unde per hoc patet / quod actus debet
applicare ad ex. seu ad modum probandi per ex.
per et veritas huius artis // Sequitur de 3. parte
huius tractatus / quod consistit in hoc quod per hanc partem
potest actus invenire plura media ad actum et
potest quoniam et illa plura media reducere

ad modum et figuram, sic in hoc titulo fe
rimus et in aliis premissis. / **I**tem e de modo
probandi, dicendum e de modo misendi. / **De**
nona pte q e de modo misendi

Iste titulus dividitur in 3 ptes
/ pma p e de mixtione pncipij
cu pncipio. / **2^a** de mixtione ite cu
regula. / **3^a** de mixtione pncipij cu itis vel
es. / Et de hijs tribus vni volumus dare ex
misendo oia pncipia et oes itas cu vno pncipio
et hoc sufficit, qui sibi ne fieri possit in
alijs sicut fecim i vno videbitur p hoc ex
bonitas que generalis e, est bona magna di
vina potius potius iure amabilis virtuo
sa va gloriofa distingibilis recordabilis con
tractabilis suo mo pncipialis mediabilis
perfectibilis. maiorificabilis equabilis et mi
norificabilis. Ita sibi fieri pot de difficultatibus
coram q misibiles sunt cu difficoe bo
/ **Quid sit magna durabilis e q**
/ **Quid e bonitas** / **Ex quo e bonitas** / **Quid e bonitas** / **Quanta e bonitas** / **Qualis est bonitas** / **Quid fuit bonitas** / **Vbi e bonitas** / **Quomodo e bonitas** / **cu quo e bonitas** / Et sicut applicamus ad misendum itas cu bonitate / sic misendum implicite pncipia itas / et p quos pncipia cu pncipio et itas cu ita / et es. / **I**sta mixtio que generalis e, est ita generalis huius artis

175
per quam autem per hanc doctrinam ad ostendendum per
descendendum ad mixtionem partem. Et in qui
tangit istam generalem mixtionem tangit eam in
aliqua parte. Et qui tangit unum partem aut unam
regulam totam ipsam mixtionem tangit generalem
generalem mixtionem eam per quam parte tactam
et generale tangibile per autem descendit ad partem
per demonstrabile ut queritur. Et in isto passu
ostenditur et declaratur tota doctrina huius ar-
tis. Quibus autem mixtionibus ex illis accipi potest
ex litteris alphabeti, qui sicut littere alii alphabeti
quibuscumque et quibusdam ad iunctam. scilicet vocalis
cum consonantibus et consonantes cum vocalibus, ita
quod ex hac mixtione resultant syllabe, et ex
syllabis quodammodo dictiones, et ex dictionibus orationes,
per quas omnis mens affectus et conceptus in omni
parte nature ac lingue significatur et cognoscitur
sic ex combinatione et mixtione partium et ita generalem
litteram huius artis quodammodo medium ad formandum
verbum seu quodammodo ad propositum affirmando vel
negando secundum ipsam huius artis doctrinam. Sicut est
de modo mixtionis. Dicitur et de modo multiplicandi
causa. *De 10. parte que est de modo multiplicandi*

Iste titulus in 3. partibus dividitur
1. prima pars est de multiplicando. 2. scilicet
percipiendo bonitatem cum magis quam
unum significatum habet bonitas quodammodo simpliciter quod
est generalis in sui generis. Aliud significatum habet in

magis aliis cu duroe aliud cu pte, et
sic de aliis causis usq ad causa de. b. k. / un
ex h se multipli rom ad una getoem / una
v. p. q. d. com. boitatis cu magis, et alia
cu duroe, et alia cu pte, et sic usq ad
causa de. b. k. / Et sic erunt octo rones p m
mlz causay p bonitate, et sicut fit multi
plicatoe rone boitatis, sic fieri pt pte magis
et alioy pte. / Et p. e. de multiplicatoe q
fit p. e. figura, sicut p causa de. b. c. d.
que cat alias octo causas, uti ipa. q. fi
appet, et sic fit de causa de. c. d. e. / et de
aliis causis eiusdem fige, q. quibz causa. g.
alias causas pte cat id assumit, et quibz
causa. v. s. sub qua investigari debet modum
rone ut getois, ad pte. pte. p. m. natura
et pte. rone. ipa. cause, et sic multipli
cari put rones p. m. multiplicatoem, causay.
/ Et p. e. de multiplicatoe rom p tabula
que derivata et ordinata e. a. e. figa. vel
uendo. p. circulos ipa. fige, sicut i textu
dicta e. / Na p. revolucioem. d. u. l. o. y. et mix
tione. r. u. i. n. o. y. eiusdem fige. q. s. t. r. u. i. t. e. g. e.
colupne, et quibz colupna. q. t. u. e. t. i. p. e. z. o.
r. o. n. e. s. / que sunt i suma. 10. 30. et hoc gra
mixtionis, que o. s. d. u. c. i. b. i. l. e. s. s. u. n. t. a. d. u. n. a.
q. u. e. / Et i passu appet et velucet q. l. i. e. i. s. t. a.
a. r. t. e. g. r. a. d. i. s. / et via p. b. e. t. u. n. i. v. e. r. s. a. t. e. z. a. r. t. i.
f. i. c. i. a. t. e. a. d. p. r. o. v. e. n. i. e. n. d. u. m. i. q. u. a. l. i. b. e. m. a. t. e. r. i. a. / e. t. i.
q. u. a. l. i. b. e. o. p. p. o. r. t. e. c. o. p. i. o. s. a. m. u. l. t. i. t. u. d. i. n. e. r. o. m. /

// Dicitur e de modo multiplicandi // se modus co
 trahendi // *De videtur una pte q̄ e de modo
 contrahendi*

Tunc capitulum in 3. ptes dividit
 // p̄ma p̄s e de ḡn̄one p̄u^o / 2^a
 de ḡn̄one v̄t̄ay p̄uice / 3^a de co
 trahē v̄t̄ay ad p̄ncipia // p̄ma p̄s in 6.
 ptes dividitur // p̄ma e de p̄u^o ḡn̄ali ḡn̄o
 ad aliud p̄u^o ḡn̄ale sicut qū d̄r bonitas
 magna / qū bonitas / q̄ oīo v̄t̄ ḡn̄alis co
 trahit e ad maḡi ḡn̄ale / Parca cuius ḡn̄o
 nō e oīo ḡn̄alis / et sic de n̄a q̄ ḡn̄alis e
 ḡn̄a ad bonitatem e / ut sit naturalis / et
 h̄t v̄ale bonificatiū b̄e et b̄oīf̄e / ad q̄
 ḡn̄a e nat̄a // 2^a p̄s e qū fit ḡn̄o ge
 neralis p̄u^o ad plura p̄u^o ḡn̄alia sic qū
 d̄r bonitas magna durabilis pot̄us e
 q̄ maḡis e ḡn̄a / qū ḡn̄e ad plura p̄u^o
 q̄ qū ḡn̄e ad v̄nū t̄ū // 3^a p̄s e qū ḡn̄e
 tur forma abstracta ad sūm p̄u^o s̄bū / sicut
 qū ḡn̄e bonitas ad bonū // q̄ qū ḡn̄e
 formā abstracta ad sua p̄ta p̄d̄m̄d̄na su
 t̄ua / sicut bonitas ad sūm bonifi^o b̄e et
 b̄oīf̄e // q̄ qū ḡn̄e h̄t̄us p̄d̄f̄ec̄us nat̄
 alis ad h̄t̄ū ex̄t̄f̄ec̄ū nat̄ale / sic p̄t̄t̄i
 bilitas / q̄ e cōt̄is p̄t̄t̄i / q̄ ḡn̄e ad
 p̄t̄t̄i bilitate leouis lapidis e / et sic
 e / qū ḡn̄e p̄t̄as ḡn̄alis ad qualitates

appatus & partes // sicut quod generat qualitas ge-
neralis ad partem, sicut caliditas ignis
ad caliditate pipis vel crumomoni, prima
regula generat ad 2. sicut per ut sic, sic cum dicitur
ut in aliqua substantia sit habitum stabile & stare
Regula de c. generat ad vitam de s. sicut quod
quod quid est illud quod est ex anima & corde, et dif-
finitio ex quo est Regula de s. generat ad re-
gula de s. sicut quod quod est ex quo est aut de
quo est finis Regula de s. generat ad vitam
de ff. sicut quod dicitur quare est quantitas Regula
de ff. generat ad vitam de g. sicut quod dicitur
quantitas qualis est Regula de g. generat ad
vitam de h. sicut cum dicitur quale tempus quale
est de parte Regula de h. generat ad vitam de
i. cum dicitur in quo sit est corpus quale, et in
quo est parte Regula de i. generat ad vitam de
ma de k. que est de modalitate sicut cum dicitur
ubi sit putillus modum quatuor et ignis et ca-
lescendi prima vita de k. que est de moda-
litate generat ad l. que est de pluralitate
sicut cum dicitur quo agit agnus quale cum partibus
suis, et sic sunt in hac parte 9. partes generat
per quas anima cognoscit per quoniam una vita
ad aliam generat per et per mixtionem. 3. et
4. fine per libito multiplicare generationes
Regule cum partibus generat sicut cum dicitur
ut in aliqua bonitas sit infinita, quid est
bonitas infinita, de quo est bonitas infinita

Quare e bonitas infinita / Quanta est ¹⁷⁷
bonitas infinita / Quales e bonitas infinita
Quando fuit bonitas infinita / Vbi est
bonitas infinita / Quomo e bonitas infinita
Quo quo e bonitas infinita / Et sicut sunt
grate rite ad bonitate / sic qthi put ad alia
pua / Et p hoc cognosce pt aut qualit regule
que gualis sunt ad pua qthant / Sicut e de
mo qthendi / sequitur de modo disputandi / *De*
12^a pte que e de modo disputandi /

Ista ps in 10 ptes dividitur / prima
ps est q artista disputet p q mo
dos / s. p silogismu / p Inductioez /
p Enthim / p ex^m / applicando diffiones pua
et ptes rta ad istos / e modos puaudo / ul qth
do / 2^a ps e ut aut pua materia ul pua de quo
occurrit disputandi / eligat capitulu ex ca
pulis pua pua / Et ad illud recurrit / et se refer
ret pua illud / ut si de thia sit disputandi / re
currat ad cap^m de quo hec ars applicabilis e
ad thiam / Et si de medicina / ad capitulu de
medicina / et sic de alijs / 3^a ps e ut artista
vnu pua pua p aliud / et et pua resistendo
ne pua ul regule destruantur / et vnu p aliud
deffendendo / et fortificando / sicut sup dicta e
dortua / 4^a ps e q aut qsid pua de quo e
disputandi / et ad illud applicat capitula or
dinacois / Inuestigacois / Inuencois / applica
cois / signis / pua / et mixtionis / pua et

multiplicacionis, et omnibus suscipienda, et hanc
totam huiusmodi artis doctrinam per hanc et per hanc
scilicet quod suo congruit modo, et artis rationem, quod est
quod autem si aliqua auctoritas quod ipsum alleget in, vel
inducatur, ipsam auctoritatem exponat et
etiam delectet per rationem, scilicet quia hoc autem est distan-
sima, quia si auctoritas debet esse vera, et quod quod dicitur
verum, et etiam ostendat esse verum, si potest per aliam viam, quod
sit illa, quam tenet aduersarius, et cum ad finem
et hanc potestatem, vel saltem sic exponat, quod non sit
quod est, et quod si aduersarius artifice superius
est, nec multum acquiescere verum, tunc ferat se ad
de unoquoque ad aliud, et de una parte itaque ad
alia, succedendo aduersarium et tunc de uno
ad aliud, et subito multiplicando rationes, uti
causam de multiplicacione dictum est, ita quod finaliter
si potest concludat eundem, et si aduersarius omnino in
persequente obstinatus est, finem imponat dispu-
tationi, qui inutilis est, et est indignus ad attingen-
dum veritatem, et est quod autem non disputet cum illo
qui omnino est rudis, nec habet intellectum firmum,
qui cum rudis quilibet sciam istam, quod alta est
et subtilis, non attingit, vilipendit eam, et de se
qui est ex parte ipsius quilibet arbitrat se iudi-
cans, in se eam esse nullam, et est quod autem cum
disputare multum consideret, quod ad hoc quod sit bona
et appetens disputatio loci, et tempus, sanctorum,
tranquillitas, et aliorum quod sunt istis similia, oportet
tranquillitate per captationem, et quod hoc sit cum alac-
ritate et modesta, absque turbacione et strepitu,
quia cum turbacionibus et aliis quod sunt permixtionibus, alta
per profunda et subtilia huiusmodi sunt bono modo

intelligitur pferri no pnt / q. e q. acta dicitur
 tando dicitur exempla p. a. & bona ad p. o.
 sicut qui mult p. bare / q. quia / sufridiget igne
 det istud ex. / sicut ignis calefacit aqua cale
 faciendo aere / & aer calefaciendo aqua / p. flu
 endo i. p. a. sua humiditate calefacit / sic aq.
 frigidificando tra. / & tra. desiccando igne / p. flu
 ens i. p. o. sua siccitate frigidificat / sic aq.
 at igne / p. te mediu. / & si acta mult p. bare / q.
 i. dia. eterna bonitas magitudo & eternitas
 hant p. hos actus / dicit istud ex. / sicut deus
 h. p. u. acta p. suu. p. teller. p. telludo / & p. sua
 voluntate diligendo / & sic p. sua bonitate boni
 ficando & p. sua infirmitate / & p. sua etni
 tate etnando / id. e. q. acta dicitur cum
 solibus suis faceret dies / & si eas plue
 nestant / ondat eis loca / i. quib. p. tates sig.
 sunt / ut patet in mo. p. n. estigandi / p. n. emedi
 docendi / applicandi / misceudi / & c. / ubi gra.
 circa modu. 2. te de. c. / p. acta obice / q.
 ipa. impossibilis e. / qm. p. ipam. se. q. p. tellus. det
 p. n. tions. int. se. absq. p. telligibilib. acquisit.
 ab ex. q. e. impo. et p. tu. / Si tu. solares. h.
 solue. nestant / adducit p. os ad. v. am. de. g.
 p. q. sig. tu. est / q. p. tellus. h. p. u. p. teller. tu.
 p. telligib. / & p. tellige. / & ista. tu. dicitur ad. ac
 tu. p. n. p. n. tu. / cu. p. telligib. l. tate. app. tu. / sc.
 e. p. telligib. l. tate. leonis. rose. & c. / qua. acquirit
 in. sua. p. n. p. tellig. / Et ad. hoc. q. p. n. tu. de
 p. n. l. tate. / & et. illa. de. modalitate. / Et. istud
 istud. ex. / hoc. declarat. sic. ee. hois. qui. p. sua

a infinitate

ppa vita vivit / per no pt vine sine hoc q ab
ext / recipit comedendo / bibendo / et et cu quibz
vivit / Sicut e de disputando / dicendi e de
ultima pte . s. de declarando / *De*
ultima pte que e de declaratione /

Ista pte e de declaratione textus /
Declaro aut textus simpliciter
e in pura lectura / Sed gra ex
tusturamq textu / Et si aliquis difficulta
tis invenimus / illud declarabimq & exponemq
Notand q e q . 18 . pta sunt huius artis / q
. 9 . sunt i pma figura / et . 9 . i . 2 . / et sunt i quibz
. 9 . ut possint misti / et obinari ad invicem / ad
faciendu causas / Accipimq aut talia pta
eo q sunt magis generalia / nobisiora / vetera
& quodiora ad arte ista / plura aut non
accipimq / qm ista sufficiunt / et oia alia ptegra
reducibilia sunt ad ista / qm et non accipimq
eo q . 3 . tangunt ad unum nam exant hic
arte / ex quibz qstunt . 2 . figura / Reducibilia
quide sunt ad ista . 9 . pta alia ptegra / qm
sicut possumq ut pta intellectum et voluntatem
sic explicite intelligitur de memoria / que re
ducibilis e ad pta explicita / s. ad Durand /
In q . s . memoria Durand hitus qstudo
ptes acquiras / Et hoc e dm de ptegra / q
reducibilis e ad pta / et de iustia q reduc
bilis e ad equalitate / et de fide que reduc
bilis e ad virtute / et sic de aliis / In capto
de figuris dicit q p qntitate et tpus figuratur

p^o acti^one sicut sunt. q^o p^odicamenta vid^o
 sciend^o est q^o de q^uantitate q^u est p^o acti^one locu
 ti sum^o sufficient^{er} inf^{er} in ca^o de regulis in
 reg^o de ff. de qualitate in r^ota de g. de te
 pore in r^ota de h. de loco in r^ota de q. de re^otae
 ante in tangulis. 2^o p^o de acti^one z passione
 et mixtione p^o q^u qui bonitas iⁿ q^uo similitudine
 sua influit ceteris p^o q^u est agus, et q^ulibet p^o q^u
 illa recipies similitudine est p^o q^u Similit^{er}
 signatu^o est de hoc in r^ota de g. vbi loquim^{ur}
 de p^o et appato. p^o aut^{em} p^o q^u est agus, app
 ato aut^{em} p^o q^u Similit^{er} est in mixtione p^o q^u magister est d^ono
 est o^{mn} p^o q^u p^o q^u affinitate sunt in bonitate. iⁿ q^uo
 ipa g^o q^u est os applicat^{ur} et ea iⁿ se affinitat^{ur}
 sicut patet in dicto ca^o de mixtione, et in
 p^o q^u q^u sig^o sunt in r^ota, et iste situs est
 int^{er}secus. Ext^{er}secus aut^{em} p^o q^u in homine
 stante, ul^o p^o q^ute, ul^o iace^{re} et sicut domus iⁿ
 ciuitate, et iste situs ext^{er}secus sic se h^o ad
 locu^o sicut t^{er}pus ad motu^o. h^oitus aut^{em} est sicut
 in est p^o q^u iⁿ quo intelligibilis p^o q^u g^o q^u
 est h^oitus in quo p^o q^u h^oitus est iⁿ p^o q^u
 g^o q^u p^o q^u sicut p^o q^u est in artib^{us} me
 chanicis z p^o q^u p^o q^u ac appatis, sicut
 corpus ho^o h^oitus est vestib^{us}, et sic via h^oitus
 est int^{er} et ali^o ext^{er}. Sic signatu^o est. Sub istis at
 .q^o p^odicamenta p^o q^u p^o q^u acti^one sunt multa,
 sicut color signa^o vide^{re} et o^{mn} q^u o^{mn} reducuntur
 ad p^o q^u. p^o hoc aut^{em} q^u diximus de q^u p^o q^u
 p^o cognosci qualite^o acti^one q^u sicut in p^o q^u et

qualiter influunt ab ipsis et reflunt, sicut
bonitas que grialis est, in qua consistit sua magis
sua diuersitas que accidentales sunt. Et ibi sunt
causalitas, quantitas, qualitas et cetera. Et dicitur
in difficultatibus per hoc quod veritas est id quod est verum de
bonitate et magis et cetera. Iustitiam est quod veritas est
hoc per hoc quod bonitas magnitudo et cetera per se sunt
vera et actus eorum sunt veri. Dicitur in fine
cuiuslibet capituli. scilicet de difficultatibus per hoc quod per hoc
per hoc quod per hoc per unum modum sunt substantia, et per alium
modum sunt accidentia. hoc autem fit per declarandum
hoc modo. substantia est magis magna et cetera quam actus, et
hoc est quod magis habet de esse, actus vero minus. sic
significatum est in 2. parte de deo. et est in vita
de deo. cum substantia sit per suam propria forma, et per suam
propria materia, ut in 2. parte de deo. significatum est
per actus non est nisi per suam propria forma. Item substantia
habet in se propria substantiam possibilem et substantiam, ut in 2. parte
de deo. et significatum est. per actus non est sicut situm
de et figura substantie, sicut figura hominis, que est situm de
substantie hominis, non sequitur quod aliqua bonitas et cetera
non est substantia, ut non est substantia, quod actus proprie est bonum
et cetera, et substantia apparet, et quies est in actum, et non
in substantia, quod est ipse. Concluditur ergo quod aliqua bo
nitas, magnitudo et cetera est substantia. Et cum dicitur quod per
per unum modum sunt accidentia, iustitiam quod sunt per
accidentia effectum, a per substantiam primitio causatio
sicut bonitas que per se est, per per se primitio, et sua mag
nitude que actus est cum sit magna per magis, et sic
de aliis. Coniunctas autem per est actus, ut dicit
textus, quod coniunctas non per est substantia, si cum est

sicut sequeretur quod dicitur in rebus naturalibus, nam
 sicut quod dicitur ad bonitatem potest quod dicitur in
 sunt bonificationem boni et boni, sic quod dicitur
 quod dicitur ad bonitatem, si est sicut ponit quod dicitur
 et discordia in sicut dicitur contra etiam bonitatis,
 ita quod quod dicitur et quod dicitur sunt idem
 modo, quod est impossibile. // In casu de regulis in primo dicitur
 quod quod dicitur sunt et quod quod dicitur quod dicitur, vnde sciendum
 est quod dicitur dicitur, eo quod ipse dicitur et per se dicitur reguntur
 autem ad investigandum sunt propositum, scilicet veritatem
 et naturam secreti, quod per artes istas per quod dicitur re-
 gulas investigantur. Sicut autem quod dicitur, eo quod
 sub forma quod dicitur et interrogandi ponitur. Circa
 capitulum istum quod est de tempore mundi, quod tempus
 est illa forma cum qua homo mundum percipit, scilicet in
 stans ut inquit, et tempus est per se dicitur de cetero, scilicet
 statum stabilem et stabile, que sunt ex se sicut
 et hinc autem ac figurati sunt ex tempore figurati tempore
 figurati et tempore figurati, quod sunt de quod tempus, et
 figurati sunt, sicut tempus est in statum, et in
 aliis sicut mobilibus mobile, ut inquit, scilicet per
 dicitur de cetero. Item tempus habet sua figurati, tempore
 presentis presentis et futuro, vnde motus statum, scilicet
 per prima presentis dicitur de cetero, tempus est de se ipso, et per
 est de tempore, tempore et tempore, et dicitur, scilicet est
 et figurati influxa et canalizata ab ipso con-
 cretis statibus, scilicet per se presentis dicitur de cetero, tempus
 est subdita forma sicut hinc autem extempore, item
 tempus habet modum, ex quo id quod est per prima presentis dicitur
 de modalitate, in quo est per totum unum, per quod
 unum, et omnia quod in eo sunt contenta, in tempore
 continentur. // per se presentis tempus est in loco, cum

quantitate quantitate et est eius una forma in alia
tempus habet modum existendi in univ[er]so et univ[er]su
habet modum in suis partibus particularibus, motum mo-
bile et mobile, ex quibus per tempus influxa est
et similitudo eorum, et hoc mult[um] 2. et 3. per se de
modalitate, item tempus est in se de substantia
te et cum quo se agit movendo in tempore
primo per se, 2. 3. et per se ipsum, qui tempus cum
motu, tempus in movendo in mobili et mobile,
Civitas. 8. item, que de loco notanda est, glo-
cus est illa forma, per quam se collocabilis,
et ipse locus est de se ipso, ut mult[um] prima per se
de se, et per se per se de locante et locabile, per
accus et locus per influxa a se collocante et
collocabili, sicut autem forma que collocans
et una collocabilis, et per se per se locus est
hinc per se, item locus movet in se modalitate
exite uno loco in alio sicut in estate, in se quodlibet
se collocat in alio, de quo elemento locus
est influxus et caracteratus, ut patet in dea
vno ostentato ex auro et argento, exite auro
in argento, et argento in auro, et hoc idem per se in
vno limphato, item per se de substantia vna
locus est cum alio, sicut locus auri cum loco argenti
et locus argenti cum loco auri, qui ex ipso quodlibet
est de auro, et ex ipso locus, locus generalis de
nari augmentatus est, qui locus est per se dea
in ipso et separabilis, et sic de loco vni sibi ipso
et separabili, qui cum sua propria collocabilitate
collocabilis est in amp[ul]ora, in qua ipse vni est
In ca[us]o de modo explicandi terminos qui in

plicatos dicitur q̄ iinvestigata aliqua q̄one
 affirmatiua p̄ aliqua p̄c̄ explicata si volumus
 iinvestigare negatiua debemus accipere p̄c̄ p̄p̄s
 p̄iis oio q̄tra Et hoc ē qui sicut affirmatiua
 ē q̄ negatiua cū magis ē q̄tra sic negatiua
 ē q̄tra affirmatiua cū minoritate ē q̄tra
 tate vnde se q̄ ne ē nulla p̄ q̄rietatem
 ē minoritate et affirmatiua ē da per
 magis ē q̄tra Verumpt̄m̄ iste modus iinvesti
 gandi sp̄alis ē in arte ista q̄dus aut qui
 gialis ē sicut q̄ a^{ta} debet iinvestigare tam
 affirmatiua q̄ negatiua p̄ ead̄m p̄c̄ Sen
 tencia v̄ ē iurencia huius ex de reduciendo
 terminos iexplicitos patet illis qui hanc p̄am
 hnt i hnt et ē declarat sufficere in p̄
 cessu huius lecture et id sufficit q̄d dicitur
 ē de ip̄s // In cao de tabula d̄ q̄ iinvesti
 gaco que fit i tabla ē in alior̄ q̄tra sig
 nificacois vitatu q̄ illa que fit i figuris
 Et hoc ē q̄ i tabula plenior ē ē magis expressa
 mixtio p̄c̄ et ita et q̄binaco terminoz et
 maior multiplicaco v̄onū ut patet i iusendo
 de una colūna in alia sicut de colūna
 de .b. c. d. ad colūna .b. c. e. et de colūna
 de .b. c. e. ad colūna de .b. c. ff. et sic de aliis
 et ista ē ca. quare iste libellus denouatur
 a tabula ē dicitur tabula gialis // In cao p̄
 de q̄tra vbi d̄ de .4. q̄tra que soluntur
 dicens ē explicite // p̄na q̄d ē v̄^l deus sit
 ita magis bonus ē etus p̄ sua op̄ationem
 ituscat sicut p̄ sua ēm // Et in ista q̄one

Intendit autē dare modū soluedi p̄ p̄m et
p̄ itas, p̄ p̄m ante sicut p̄ bonitate, que est
vō deo, ut p̄ducit bonū, et p̄ ipā bonitas
ē magna et etna, ē vō deo, ut p̄ducit bonū
magnum et etnū. Et ita de b. hoc dicit p̄m
sua q̄sionē, negando vō nō. Et ita de c.
p̄ affirmatiua, cū ita de b. q̄sionē h̄t. Cū
deus sit vō bonū magnum et etnū, et h̄t in
se cōiecta q̄sionē, ut mult. 2^a p̄s vō de c. Et
3^a cū deus sit in sua cōiecta, actus purus bo
nū magnum et etnū. Et ita deus h̄t in sua cō
sic bonos actus p̄ bonitate, magis et etnitate,
sicut p̄ suū intellectū, et p̄ suā voluntatē. Et sic
de vō de d. cū deus nō sit subditus alicui,
et sit ex se ipō, et nō de aliquo alio. Etiam ē
de suis dignitatibz, sicut suus intellectus de suo
p̄o intellectu, pure et intelligē, vnde oīa
ista sic q̄sionē et reducit ad p̄sionē. s. ad
soluedi q̄sionē p̄sionē sunt ad media ad fa
ciendū silogismū. Et q̄sionē ex volumē solue
q̄sionē p̄m modū et figurā hoc modo. Omnis
bonitas q̄ ē magna et etna ē vō bono q̄
p̄ducit bonū magnum et etnū. p̄sionē dicit bonitas
est magna et etna, q̄ dicit bonitas ē vō deo,
q̄ agit bonū magnum et etnū. Et sic declara
tū ē q̄ deus ē ita bonū magnum et etnū p̄
sua op̄ationē intus se, sicut p̄ sua cōiecta.
Et sicut nō p̄t alia media reducit ad silogismū
et ex ipis formant vō ad q̄sionē, vnde istud
ex^m sufficit p̄ omnibz. In ultimo ca^o po

motu quos generales et speciales, quare solus
 significatur per litteras, unde dicitur de ordine litterarum
 cuilibet quod appetit, et per illas solus quos per
 signas et proprietates litterarum, quare declarant quos
 et et signis quos solent, ubi gratia. **Questio est**
ut voluntas tunc diligat deum in bonitate
 quod in se ipsa. Et ista quod difficilis est ad intellectu
 gerit, habet autem litteras. b. g. t. b. que littere docent
 quicquid questio intendit dicitur. scilicet quod voluntas di-
 ligat in se ipsa distinctionem sui proprie coelestis, volu-
 tum volubilis et velle, et sunt sua quod coelestia
 primaria. Ita et natura, et quiescit in hoc in quod sit
 bona per bonitatem. Illa autem quiete voluntas bene
 non possit in ipsis sine deum exite in bonitate
 per sui quod et coelestis velle primarium naturam et
 naturale bonificati^m bonif^{le} et bonificare
 ex quibus quare voluntatis sunt habitata et
 habitata. Diligit quod voluntas sic eadem distincta
 in bonitate sicut in se ipsa. **Item**. b. g. t. b.
 Sunt magistri et doctores in quod ista, qui do-
 cent facere quod, sicut b. cum diffinitione bonita-
 tis et deum, et cum utrum, que est prima regula,
 et sic de g. et de t. b. qui bonitas est velle distac-
 tione in voluntatum volubile et velle, cum sit bona
 et t. b. docet quod amabilis est distinctio in
 bonificati^m bonif^{le} et bonif^{le}, distinguendo inter
 intellectuale et intellectuale, que sunt in augto
 de b. 2. significat, et g. docet quiete in voluntate
 velle distinctiois bonificati^m bonif^{le} et bonificati^m

voluntati volubilis et velle // Et sicut deus
ex^m in ista qoe et suis finibus poulis sic
pt fieri et intelligi in aliis // Sit q' bndictio
et laudatio deus gl'iosus, qui vivit et regnat
in p'ra p'ter, Amen

Finit Raymundus haulectam
in civitate Janne Anno dñi
1209. Die p'ua mensis febru-
arii ad honore ihu xpi, cui hoc opus et
alia sua opa comendavit devote

ars

Ars bona ~~ad~~

adria
de tno
uero
uero

Fragment of a blue and white decorative label with a geometric pattern.

Fragment of a paper label with faint, illegible markings and a dark stain.

11041